大阪府病院薬剤師会第 15支部（堺・狭山市）
9月学術講演会のご案内

 拝啓
時下、先生方におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
また、平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
さて、下記の如く、大阪府病院薬剤師会第 15支部 研修会を開催致します。
前回の当研修委員会企画の研修会後のアンケートで、「心電図を読めるようになりたい」というご意見がありました。
そこで、この度は、心電図の基本的な読み方や心疾患を見るポイントを学ぶ研修会を企画しました。
また、日本光電様のご協力を得まして、皆様に心電図モニターに触れていただけるように致しました。
ご多忙の折、誠に恐縮ではございますが、皆様奮ってご参加お願い申し上げます。

謹白
記

日 時 ︓ 令和 5年 9月 14日（木） 18:30～20:00
場 所 ︓ 浅香山病院 メディカルタワー6階 研修室

大阪府堺市堺区今池町 3丁 3番 16号 Tel︓072-229-4882
南海高野線 「浅香山駅」下車 南へ徒歩５分
ＪＲ阪和線 「浅香駅」下車 西へ徒歩１０分
阪堺線 「綾ノ町駅」下車 東へ徒歩１５分

参加方法 ︓ 事前申し込み制（定員 50名）
※裏面を FAX していただきお申し込みください

参加費 ︓ 会員 500円（非会員は 1000円）

               司会・進行︓近畿大学病院 髙部 朋幸 先生

１．心電図を学ぼう
「心電図をみてみよう︕」

近畿大学病院   岡本 卓也 先生

2．心疾患を学ぼう
「心筋梗塞後の薬物療法～その患者さん抗血小板薬不要です～」

ベルランド総合病院    眞野 裕 先生

 「心不全患者の再入院を予防しよう～ハートノートの活用～」
ベルランド総合病院   島谷 幸希 先生

  ※本研修は、日本光電株式会社様のご協力により心電図モニターにも触れていただける研修です

   ＊本講演会は大阪府病院薬剤師会集合研修、日病薬病院薬学認定薬剤師制度研修(V-2 1単位)の

認定申請をしております。
主催︓大阪府病院薬剤師会第 15支部（研修委員会）

大阪府病院薬剤師会第 15支部（堺・狭山市）9月学術講演会 参加申込

※申込期限︓2023年 9月 2日（土）

日時︓令和 5年 9月 14日（木） 18:30～20:00

場所︓浅香山病院 メディカルタワー6階 研修室

ご施設名︓

FAX番号（又は電話番号）︓TEL・FAX（←いずれかに〇）

参加者名︓

      ︓

︓

︓

︓

︓

︓

問い合わせ先︓近畿大学病院安全管理部  栁江正嗣
電話︓072-366-0221

FAX︓072-368-1024
第 15支部研修委員会 宛